MEMORANDO SEI Nº 0023058130/2024 - HMSJ.SUP.OPME

Joinville, 03 de outubro de 2024.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 422/2024.
Objeto:  Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especiais, em regime de

consignação, para uso das especialidades de Cirurgia Geral e Exames Diagnósticos.

Processo Licitatório SEI nº 24.0.167044-5, análise conforme Ofício 0023057759:

Item    Material/Serviço    Fornecedor Marca / Fabric    Avaliação Técnica

39

912591 - KIT DE DRENAGEM
PERCUTÂNEA 10 FR KIT DE

DRENAGEM PERCUTÂNEA 10 FR
- O Catéeer para Drenagem é

indicado para a drenagem percutânea
de fluídos de abcessos, nefrostomia e
secreção biliar - O kit de drenagem
percutânea deve conter : catéter em
poliuretano Pigtail com orifícios de
dreanagem diâmetro externo de 10
FR, fio guia com diâmetro 0,035"
com no mínimo 80 cm, introdutor

para punção compatível com tamanho
do catéter, dilatadores sequênciais,

cânula metálica e flexível, bolsa
coletora de drenagem com conector

Luer Lock. Esteril, embalagem
individual. a apresentação do produto

devera atender a legislação atual
vigente.

ECOMED
COMERCIO DE

PRODUTOS
MEDICOS LTDA

BIOTEQUE /
BIOTEQUE

CORPORATION

DOCUMENTAÇÃO APROVADA

A proposta apresentada e a
documentação estão de acordo com o
solicitado. Para esse item a empresa

deverá apresentar amostras.

40 912651 - KIT DE DRENAGEM
PERCUTÂNEA 12 FR KIT DE

DRENAGEM PERCUTÂNEA 12 FR
- O Catéter para Drenagem é indicado

para a drenagem percutânea de
fluidos de abcessos, nefrostomia e
secreção biliar - O kit de drenagem
percutânea deve conter : catéter em
poliuretano Pigtail com orifícios de

drenagem diâmetro externo de 12 FR,
fio guia com diâmetro 0,035" com no

mínimo 80 cm, introdutor para
punção compatível com tamanho do

ETHICA
MEDICAL

COMERCIO E
IMPORTACAO DE

PRODUTOS
MEDICOS

HOSPITALARES
LTDA

MEDTEC DOCUMENTAÇÃO APROVADA
A proposta apresentada e a

documentação estão de acordo com o
solicitado. Para esse item a empresa

deverá apresentar amostras.

03/10/2024, 15:16 SEI/PMJ - 0023058130 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000251309… 1/2

cateter, dilatadores sequenciais,
cânula metálica e flexível, bolsa

coletora de drenagem com conector
Luer Lock. Estéril, embalagem

individual. a apresentação do produto
devera atender a legislação atual

vigente.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Detros, Coordenador(a), em
03/10/2024, às 15:03, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0023058130 e o código CRC 0FCB9A8E.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
24.0.167044-5

0023058130v7

03/10/2024, 15:16 SEI/PMJ - 0023058130 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000251309… 2/2